[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ

ГОРОДСКОГО  ОКРУГА

«АЛЕКСАНДРОВСК-САХАЛИНСКИЙ  РАЙОН»
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
[image: image2.wmf]
	от 29.11.2017 г.  № 714

	г. Александровск-Сахалинский

	О внесении изменений в Порядок предоставления субсидии на возмещение части затрат сельхозпроизводителям (кроме ЛПХ) на приобретение оборудования для производства и реализации сельскохозяйственной продукции, утвержденный постановлением администрации ГО «Александровск – Сахалинский район» от  24.07.2017 г.  № 476

В целях реализации подпрограммы «Развитие сельского хозяйства на территории городского округа «Александровск – Сахалинский район» муниципальной программы «Стимулирование экономической активности в городском округе «Александровск – Сахалинский район» на 2015-2020 годы», утвержденной постановлением администрации городского округа «Александровск – Сахалинский район» от 23.07.2014 г. № 305, администрация городского округа «Александровск-Сахалинский район» постановляет:

1. Внести изменения в Порядок предоставления субсидии на возмещение части затрат сельхозпроизводителям (кроме ЛПХ) на приобретение оборудования для производства и реализации сельскохозяйственной продукции, утвержденный постановлением администрации ГО «Александровск – Сахалинский район» от  24.07.2017 г. № 476 следующие изменения:
1.1. Абзац четвертый, абзац пятый и абзац шестой п.п. 3.4.6 п. 3.4. раздела 3. Порядка изложить в новой редакции:

«-технических паспортов на приобретение оборудования (при наличии или в соответствии с п.3.6. раздела 3 настоящего Порядка;»;

«- платежных документов, подтверждающих фактическую оплату;»;

«-документов, подтверждающих приемку оборудования (при наличии или в соответствии с п.3.6. раздела 3 настоящего Порядка);».

1.2. пункт 3.6. раздела 3. Порядка изложить в новой редакции:

«3.6. В течение 20 рабочих дней с момента окончания приема документов, указанных в пункте 3.4. настоящего Порядка, Отдел проводит проверку заявок, на предмет их соответствия требованиям, установленным настоящим Порядком и представляет их на рассмотрение Комиссии.

В целях подтверждения факта доставки и наличия у получателя субсидии оборудования, указанного в заявке и прилагаемых документах на участие в отборе, Комиссия осуществляет выезд на объект (площадку хранения) получателя субсидии, где установлено (хранится) указанное оборудование, после чего составляется акт по проверке наличия приобретенного оборудования, заявленного на предоставление субсидии по возмещению части затрат, связанных с приобретением оборудования (форма № 4).

В случае отсутствия у получателя субсидии оборудования, указанного в заявке и прилагаемых документах на участие в отборе, заявитель обязан в течении 15 календарных дней, после срока поставки оборудования сообщить Комиссии, предоставить копии технического паспорта и накладной, заверенные получателем субсидии, и обеспечить доступ к проверке наличия приобретенного оборудования, заявленного на предоставление субсидии по возмещению части затрат, связанных с приобретением оборудования.».

1.3. Второй и третий абзац п.3.9. раздела 3 Порядка исключить.

2. Разместить настоящее постановление на сайте городского округа «Александровск-Сахалинский район».
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на вице-мэра городского округа «Александровск-Сахалинский район» Д.В. Мельниченко.
	 И.о. мэра городского округа «Александровск-Сахалинский район»

	Т.Г. Мироманов